non sigilla ut ipse dicatur sigillum originalis  
 figura secundum quam sit ipsius ut figura sculpta  
 in metallo. **S**ignaculum autem figura ex  
 hoc imposita ut in cera vel in materia confusa  
 que dicitur sigillum sigillatum. **D**ifferenter autem  
 ab hoc sigillo diuina sunt signacula in cre-  
 aturis quia his quidem clarius his vero ob-  
 scuris ut dicitur in primo de celo. **E**t secundum  
 quod magis vel minus participant perfectio-  
 nes et proprietates primi sigilli ipsius. **V**erbi  
 et termini. **I**nter omnes autem proprie-  
 tates verbi precipue legimus de duabus. quod vix  
 ipsum predicamus dei virtute et sapientiam.  
**C**horini. **E**t hec duo etiam dicitur job. **P**-  
 de verbo eterno. **O**mnia per ipsum facta sunt.  
**E**cce dei virtus. operaria potentia. **C**an-  
 dor est lucis eterne. **S**apie. **V**ix. **E**cce dei  
 sapientia. **E**t quia hec duo perfectissime per  
 participationem per ceteris sanctis relucebant  
 in beato augustino. **I**deo convenienter et  
 antonomastice ipsi dicitur. **C**ui signaculum  
 est. **R**elucebat in ipso in eo virtus diuina in  
 sua miraculosa conversione. **S**apientia in  
 scripturarum plura expositione. **D**ico quod in  
 sua conversione relucebat virtus dei quod patet  
 ex tribus. **P**rimo ex ipso conversionis opere quod  
 maius est quam nouum mundum creare. **R**atio  
 est ex repugnancia liberi arbitrii sed in cre-  
 atione nulla repugnancia. **S**ecundo ex eius  
 pronuntiatione. **I**llorum enim natiuitas in scrip-  
 tura legitur pronuntiat in quibus virtus sin-  
 gulariter magna et mira est operata ut de  
 christo maria jobane baptista et samphone. **E**t  
 quia deus de beati augustini conversione ma-  
 gna et magnalia prouiderat. **V**ideo ipsam pronun-  
 tiam et dupliciter. **O**no modo per hominem qui  
 spiritu prophetico et fletu quasi prophetica voce  
 respondit. **V**nde secure quia impossibile est  
 et. **I**ii. **C**onfessio in fine. **A**lio modo per angelum  
 quando mater vidit se stare in quadam re-  
 gula lignea scilicet tristem quodam pulcherrimus  
 iuuenis non dubium quum angelus assistit et  
 dixit. **E**sto securus quia ubi tu ibi ille. **E**t sta-  
 tim eum iuxta se vidit. **T**ercio h-  
 patet ex eius conversionis modo et pressu quod  
 per omnia ad instar conversionis pauli intel-  
 lectualiter tamen quod patet inducendo per  
 similitudinem que contingerit circa paulum. **D**e pau-  
 lo enim legitur quod erat spirans minarum et  
 cedus. **E**t. **E**t. **A**ugustinus de seipso dicit. **I**-  
 confessio. **I** fueram latrator amarus aduersus  
 litteras de melle celi melleas. **E**t. **E**t sicut  
 paulus spirabat ut vine ularet fideles. **Q**uia  
 dicitur ut vinctos pouceret in hierusalem.  
**E**t. **A**ugustinus observabat doctores et per-  
 dicatores fidei ut eos compet in sermone

et contra disputaret. **E**t precipue legitur de  
 sancto ambrosio. **V** libro confessio. circa fine  
**I**te paulus circumfuit lux de celo. **S**ic aug-  
 lustinus intellectualis ut ipse dicit. **V**ix confessio.  
**V**ix inquit qualicumque oculo anime mee  
 supra eundem oculo anime mee supra men-  
 tem meam lucem domini incommutabile non  
 hanc vulgarem et conspicuam omni carne  
 nec quasi in eodem gratie gratior erat tamen  
 si ista multoque clarior claresceret. **T**otumque  
 occuparet magnitudine non hic illa erat sed  
 aliud valde ex istis omnibus. **E**t. **I**te paulus  
 cecidit in terram. **S**ic augustinus cecidit in  
 faciem ipse recognoscens. **V**nde via postquam  
 luce dicebat. **I**nuem me longe esse a deo  
 in regione dissimilitudinis. **E**t. **C**ibus su gra-  
 dium. **E**t. **I**tem paulus excecatus est clar-  
 tate illius lucis. **S**ic augustinus et confessio.  
**C**um te primum cognoui verberasti infirmi-  
 tatem aspectus mei et iterum sensi et expe-  
 sum non esse mirum quod egris oculis odiosa lux  
 est. **V**nde et hanc pastinam suam cecitatem  
 postea commemorans dicebat. **C**onfessio.  
**C**horini. **E**t. **S**icut paulus audivit vocem. **Q**uid  
 me persequeris. **S**ic augustinus precepit que-  
 dam instinctum quasi redarguentem se in  
 quadam rixa grandi intericas domus sue  
 cum dicebat quid parum. **Q**uid est hoc. **S**ur-  
 gunt indocti et. **Q**ui. **Q**ui. **Q**ui. **Q**ui. **Q**ui. **Q**ui.  
**I**tem paulus ait. **D**omine quid me vis fa-  
 cere. **S**ic augustinus diuine voluntati se  
 totum exponere dicebat. **V**ix. **C**onfessio. **A**ge  
 domine fac excita et reuoca nos attende et  
 rape. **F**lagra. **D**ulcesce. **I**am teste iam clame-  
 mus et curramus. **I**tem paulo dictum est sur-  
 ge et in gredere civitatem. **S**ic augustinus  
 per occultos instinctus dictum est. **S**urge  
 qui dormis. **V**ix. **C**onfessio. **E**t sicut paulus  
 iussus est ingredi civitatem per sua instructio-  
 nem. **S**ic augustinus iussus est legere scripturas  
 pro eruditione. **T**olle. **T**olle. **E**t. **D**ecla-  
 ra quomodo sacra scriptura assilat civitati  
 demum ad paulum missus est ananias. **V**t  
 visum recipet. **S**ic ananias qui iterum par-  
 tum donum gratie augustinum totaliter illumi-  
 nanit quando aperto codice aptico legit  
**I**nuemini dominum nostrum iesum christum  
 et statim quasi infusa luce securitatis ab eo  
 omnes dubitates disrumpunt

et. **S**ermon

Subsermo primus